2025 年 5月 21日

「もりおか広域工芸品工房見学会」参加バイヤー募集について

manorda いわて株式会社では、地域の工芸品事業者の販路を開拓・拡大することを目的とした

「もりおか広域工芸品工房見学会（以下、本見学会）」（主催：岩手県盛岡広域振興局）の開催

運営に伴い、下記のとおり参加バイヤーさまを募集いたしますのでお知らせいたします。

本見学会は、盛岡広域エリアの工芸品事業者の工房を訪問し、技術や制作の様子を間近にご覧

いただく内容となっております。作家のこだわりやものづくりの土壌に触れ、現地での出会いか

ら新たな取引やつながりが生まれる機会として、バイヤーの皆さまのご参加をお待ちしておりま

す。ご参加をご希望の方は、別紙チラシに記載のお申込み先へお電話または FAXにてご連絡いた

だくか、QRコードより専用HPのメールフォームにてお申込みください。

弊社では、地域のものづくり産業や自治体との連携を通じて地域の新たな価値を生み出し、

地域活性化に向け取り組んでまいります。

記

■開催日

 2025年 7月 3日（木）・4日（金） 2 日間

■募集人数

10名様

※お申込み多数の場合は先着とさせていただきます。

■見学先

旅する羊（ホームスパン・雫石町）／如月窯（陶芸・盛岡市）／釜定（南部鉄器・盛岡市）

安比塗漆器工房（漆器・八幡平市）／地熱染色研究所（染物・八幡平市）

※詳細は別紙チラシをご確認ください。

■募集バイヤー

工芸品販売店舗、セレクトショップ、個人バイヤー、飲食店、宿泊事業者等

■参加費

お一人様 3,000 円（税込）

■運営体制

主催：岩手県盛岡広域振興局

運営：manorda いわて株式会社  旅行企画・実施：トラベル・リンク株式会社

■お申込み方法

  別紙チラシに記載のお申込み先へお電話または FAX にてご連絡いただくか、

専用 HPのメールフォームよりお申込みください。

  【お申込み期限：2025 年 6 月 25 日（水）】            ▶専用 HP

■本件に関するお問い合わせ先

担当：内藤、田幸（019-624-8100）

以 上

◆期  日 2025 年 7 月 3 日(木)～4 日(金) ◆旅 費 3,000 円 （消費税込）

◆募集人員 10 名様（最少催行人員 5 名様） 盛岡市内発着・添乗員同行・昼食 2 回

◆対  象 岩手県内外の工芸品の卸･小売事業者･飲食店･宿泊施設等のバイヤーの方

行 程

《１日目》 盛岡駅西口＝＝＝＝＝雫石町へ＝＝＝【旅する羊】会場：七ツ森地域交流センター=＝＝＝

10:30 発 貸切バス🚌      11:15 頃 羊毛の毛織物、ホームスパン

＝＝＝＝【初駒】昼食🍴＝＝＝＝盛岡市内へ＝＝＝＝【如月窯】見学…高松の池眺望＝＝＝

12:30 頃                 14:00 頃 岩手の素材を活かした陶芸窯

＝＝市内中津川～紺屋町【散策移動】＝＝＝【釜定】工房見学＝＝＝ 市内ホテル等へ≪ご宿泊≫

岩手銀行赤レンガ館 等(外観案内)    14:45 頃 洗練されたデザインの南部鉄器工房  16:00 頃着

《２日目》 盛岡駅西口/クロステラス盛岡前＝＝東北道・八幡平市へ＝＝【安比塗漆器工房】見学＝＝

8:30 発 貸切バス🚌                          10:30 頃 稀少な国産漆を使った漆工房

【SHIMONO528】休憩＝＝＝＝【八幡平ハイツ】昼食  ＝＝＝＝【地熱染色研究所】見学

11:30 頃 天然醸造の味噌こうじ   12:30 頃          13:30 頃 地熱の蒸気を利用した染め物

＝＝【八幡平ビジターセンター】お買い物・アンケート記入＝＝＝東北道＝＝盛岡駅西口 ≪解散≫

14:45 頃 八幡平の自然や風土を紹介                    16:15 頃着

＊ご宿泊は別途お手配ください。＊天候や交通事情などやむを得ない理由により行程が変更となる場合があります。

【紹介工房】(訪問順)

旅する羊 如月窯 釜定 安比塗漆器工房 地熱染色研究所
〈ホームスパン〉   〈陶器〉  〈南部鉄器〉 〈漆器〉 〈染色〉

【工房見学会】 主 催：岩手県盛岡広域振興局  【旅行企画・実施】 トラベル・リンク株式会社

運 営：manorda いわて株式会社

令和 7 年度 工芸品関係バイヤーさんのための

多彩な伝統工芸が息づく岩手にて、工芸品関係バイヤーの皆さんを産地へご案内します。作家

のこだわりやものづくりの土壌に触れ、現地での出会いから新たな取引やつながりが生まれる

機会をご用意しています。盛岡広域圏の手仕事の魅力を発見しませんか。

【募集要項】

岩手クラフトツアー 各コース案内とお申込み方法

【受付開始】５月７日（水） 【お申込み期限】６月２５日（水）（但し定員になり次第締切ります）

1 電話または FAX、HP 専用メールフォームから下記あてお申込みください。

2 出発案内送付 ～ 旅費（参加費）：ご出発前にお支払いください。

3 ご出発 万が一お取消の場合は、お早めにご連絡ください。      ▶専用 HP

【ファックス用お申込書 FAX 019-658-8262】 トラベル・リンク(株)行

  参加者名①（ふりがな）                    様  役職等

  参加者名②（ふりがな）                    様  役職等

  所属先                        住所

  (領収書宛名)

  TEL 番号                     FAX 番号

  e-mail           ＠             当日緊急連絡先

            備 考

【旅行企画実施】 トラベル･リンク（株）TEL 019-658-8644  受付 平日 10:00-17:30

   (一社)全国旅行業協会正会員 岩手県知事登録旅行業第 2-227 号

             盛岡市大通 3-2-2-4F 総合旅行業務取扱管理者 北田公子

                   HPwww.travel-link.jp ✉morioka@travel-link.jp

ご旅行条件書（抜粋） お申込みの際には、詳しい国内募集型企画旅行条件書（全文）をお渡ししますので、必ず内容を事前にご確認のうえお申込みください。

１． 募集型企画旅行契約

トラベル・リンク（株）（以下「当社」という）が企画・募集し実施する企画旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約を締結するこ

とになります。又、契約の内容・条件は、募集広告（パンフレット等）の各コースごとに記載されている条件のほか、下記条件、最終旅行日程表及び当社の「旅行

業約款（募集型企画旅行契約の部）」によります。

２． 旅行の申込み

(1) 申込書に所定の事項を記入のうえ、お一人様につき下記の申込み金を添えてお申込みいただきます。お申込金は旅行代金、取消料または違約料のそれぞれ一

部として取り扱います。またお客様が旅行の参加に際し、特別な配慮を必要とする場合には、お申込みの際にお申し出ください。可能な範囲で当社はこれに

応じます。

(2) 当社は電話、郵便、ファクシミリその他の通信手段によるお申込みを受け付けます。この場合予約の時点では契約は成立しておらず、当社が予約の承諾を通

知した翌日から起算して３日以内に申込書と申込金（旅行代金の 20％から旅行代金全額まで）を提出していただきます。

３． 契約の成立と契約書面の交付

(1) 募集型企画旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し前項の申込金を受領したときに成立するものとします。

(2) 通信契約は前項の規定にかかわらず、当社が契約の承諾をする旨の通知を発したときに成立するものとします。ただし、契約締結を承諾する旨を e-mail 等

の電子承諾通知の方法で通知した場合は、その通知がお客様に到達した時に成立するものとします。

(3) 当社は契約の成立後旅行日程、旅行サービスの内容その他の旅行条件および当社の責任に関する事項を記載した書面（以下「契約書面」といいます）をお渡

しいたします。（当パンフレットはこのご旅行条件書において、契約書面の一部といたします）当社が手配し旅程を管理する業務を負う旅行サービス範囲は、

当契約書面に記載いたします。

＊最少催行人員に満たない場合は、旅行の実施を取りやめる場合があります。その際は旅行開始日の 10 日前までに連絡いたします。

＊この旅行条件書は令和 7 年 4 月 30 日現在を基準としています。＊利用バス会社：リアス観光または同等クラス

取消日 出発日の前日から起算してさかのぼって 旅行開始日の前日 当日（旅行開始前） 旅行開始後

及び無連絡不参加 10 日前～8 日前 ７日前～２日前

取消料率 20％ 30％ 40％ 50％ 100％

＊お客様へ 個人情報の取扱について 当社は旅行申込みの際にお申込み書にご記入いただいたお客様の個人情報（氏名・住所・電話番号など）について、お客様

との連絡、お申込みいただいたご旅行における運送・宿泊機関等の提供するサービス手配の為の手続きに必要な範囲で利用させていただきます。

＊バス乗車中はシートベルト着用をお願いいたします。＊掲載の写真はすべてイメージです。

＊総合旅行業務取扱管理者とはお客

様の旅行を取扱う会社の取引の責任

者です。当旅行契約に関し担当者か

らの説明にご不明な点が、ございま

したら遠慮なくお申し出ください。

お申し込み

お問い合わせ

全コース・行程に添乗員または

ガイドが同行し案内します 令和７年度 工芸品関係バイヤーさんのための「もりおか広域工房見学会」申込み方法

http://www.travel-link.jp/
mailto:morioka@travel-link.jp